



سازمان جهاد دانشگاهی
استان کرمانشاه

سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه

خبرنامه

(شماره دهم)



جهاد دانشگاهی الگوی پیشرفت، با ایمان، امید و اعتماد به جوانان

دی ماه ۱۴۰۲

۱۰۰ روز کودک کشی در غزه

اعلام انزجار جهادگران جهاد دانشگاهی از جنایات‌های رژیم کودک کش اسرائیل



مناطق مسکونی و مراکز آموزشی و فرهنگی نوار غزه است و سعی می‌کند شکست در میدان را با بمباران مردم غزه تسکین دهد.

اعضای سازمان جهاد دانشگاهی کرمانشاه همصدا با مردم مؤمن و ولایتمدار استان انزاجار و خشم خود را از جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در حمله به غزه و کشتار مردم بی‌دفاع فلسطین در تجمع ضد صهیونیستی اعلام کردند.

جهادگران ولایتمدار سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه با حضور در تجمع ضد صهیونیستی انزاجار و خشم خود را از جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در حمله به غزه و کشتار مردم بی‌دفاع فلسطین اعلام کردند. تجمع کنندگان خواستار توقف حملات به غزه شدند و با سردادن شعار «مرگ بر اسرائیل»، «فلسطین تنها نیست»، «نسل سلیمانی تا آزادی قدس در میدان جهاد است»، «تجلی بصیرت اطاعت از ولایت» و «رژیم صهیونیستی خانه عنکبوت است و سرنواشت اسرائیل نابودی و سقوط است» خواستار محاکمه سران رژیم صهیونیستی در محاکم بین‌المللی شدند.



با گذشت سه ماه از آغاز عملیات طوفان الاقصی، رژیم صهیونیستی بیش از هر زمان دیگری مستأصل شده است. شرایط بحرانی داخل رژیم و گسترش روزافزون احساس انزجار افکار عمومی جهان در قالب راهپیمایی‌ها و اعلام حمایت از مردم غزه در عرصه بین‌المللی، باعث رو آوردن مقامات اسرائیل به اتخاذ تصمیمات هیجانی و غیرعقلانی شده است.

به نحوی که همچنان بر ادامه عملیات زمینی بدون دستاورد مشخص اصرار می‌ورزد. از سوی دیگر بنا بر

اظهارات صهیونیست‌ها مرحله سوم جنگ تحت عنوان عملیات ویژه با ترورهای هدفمند فرماندهان مقاومت در جغرافیای بیرون از سرزمین‌های اشغالی در سایر کشورها آغاز شده است. در حالی که رژیم صهیونیستی با عقب کشیدن نیروهای نظامی خود از غزه سعی در کاهش تلفات و فریب افکار عمومی در رابطه با پایین آوردن میزان خشونت دارد، اقدامات تروریستی را به مثابه سرپوشی بر ضعف‌های خود تلقی می‌کند. رژیم صهیونیستی به تلافی حملات طوفان الاقصی و جبران شکست خود و متوقف کردن عملیات مقاومت، ۱۰۰ روز است که در حال بمباران

برگزاری تجمع ضد صهیونیستی جهادگران جهاد دانشگاهی در فرودگاه بین المللی شهید اشرفی اصفهانی



جهادگران ولایتمدار سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه با در دست داشتن گذرنامه با حضور در تجمع ضد صهیونیستی انزاجار و خشم خود را از جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در حمله به غزه و کشتار مردم بی دفاع فلسطین اعلام کردند.
تجمع کنندگان خواستار توقف حملات به غزه شدند.



اعضای جهاد دانشگاهی کرمانشاه همگام با مردم مؤمن و ولایتمدار استان انزاجار و خشم خود را از جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در حمله به غزه و کشتار مردم بی دفاع فلسطین در تجمع ضد صهیونیستی اعلام کردند.



نماینده ولی فقیه و امام جمعه کرمانشاه:

طوفان الاقصی توطئه استکبار علیه ملت اسلامی را بر ملا کرد

هفت هزار میلیارد دلار قصد داشت اسرائیل را از نیل تا فرات گسترش دهد، اما سرداران بزرگی همچون حاج قاسم سلیمانی از منطقه دفاع کردند و توطئه آنان را باطل کردند.

حجت الاسلام غفوری گفت: پس از شهادت سرداران مقاومت دشمن با دیدن جای خالی شهید سلیمانی دوباره برنامه ریزی توطئه انگیز خود را وارد فاز اجرایی کرد، اما این بار فرزندان معنوی سردار مقاومت با همان شجاعت و شهامت با طراخی دقیق یک عملیات کاملاً سری دشمن را با فعالیت ۶ شبکه ناکام گذاشتند.

امام جمعه کرمانشاه افزود: امروز عادی سازی روابط اسرائیل با کشورهای اسلامی با عملیات جبهه مقاومت برای همیشه خاک شد و کشتار اسرائیل در غزه چنان خشم کشورهای جهان را برانگیخته که دیگر کسی نمی تواند حتی سخنی در این رابطه مطرح کند.

وی اظهار کرد: مدیریت میدان نبرد در غزه امروز در دست جبهه مقاومت و حماس است که پس از عملیات های کور دشمن در جهت کشتار مردم بی گناه مبارزان شجاع فلسطین منتظر حضور دشمنی ترسو در میدان نبرد بودند.
حجت الاسلام غفوری با اشاره به اینکه دشمن در میدان نبرد شکست خورده، گفت: در طول ۷۰ سال گذشته کشته و اسیران اسرائیل بی سابقه بوده و به میزان تمام این سال ها این رژیم تلفات داده است.

به عظمت یاد خواهد شد.

وی افزود: در این روزهای اخیر توسط مبارزان فلسطینی عملیات طوفان الاقصی رخ داد و این عملیات توطئه استکبار علیه ملت اسلامی را بر ملا کرد تا خیال گسترش اسرائیل از نیل تا فرات از بین برود.

حجت الاسلام غفوری بیان کرد: در این روزها که ما دور هم جمع شدیم، قرار بود جمع زیادی از کشورهای اسلامی رابطه خود را با رژیم صهیونیستی عادی کنند که این عادی سازی روابط ملت فلسطین را برای همیشه از بین می برد.

امام جمعه کرمانشاه افزود: با توطئه دشمن علیه کشورهای اسلامی قرار بود راه را بر جبهه مقاومت ببندند، اما می بینیم که ناگهان آنچه طی ۷۵ سال دشمن با کشتار و شهادت بی گناهان بسیاری رقم زده بود، محقق نشد.

وی اضافه کرد: چند سال قبل دشمن با هزینه کردن

جهادگران جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه در حمایت از مردم مظلوم و کودکان بی دفاع فلسطین، انزجار خود را از جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی یک صدا فریاد زدند.

در این مراسم که با حضور اقشار مختلف کرمانشاهیان برگزار شد نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمانشاه گفت: آن چیزی که در روزهای اخیر توسط عملیات طوفان الاقصی آنکه رخداد توطئه استکبار علیه ملت اسلامی بر ملا کرد تا خیال گسترش اسرائیل از نیل تا فرات از بین رود.

حجت الاسلام حبیب الله غفوری، امام جمعه کرمانشاه در راهپیمایی مردم کرمانشاه در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و محکومیت جنایات اخیر در غزه با بیان اینکه آنچه در این روزها رخ داده حادثه بسیار بزرگی در تاریخ است، اظهار کرد: از مجاهدان و مبارزان فلسطینی در تاریخ



محفل انس با قرآن کریم بیاد شهدای مظلوم غزه در سازمان جهاد دانشگاهی کرمانشاه برگزار شد



همزمان با هفته قرآن و عترت محفل انس با قرآن کریم و گرامیداشت شهدای مظلوم غزه، به همت معاونت فرهنگی سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه با قرائت قاری ممتاز و نوجوان سبحان مجابی و قاری ممتاز کشوری سید محسن موسوی یکتا و حضور رییس و معاونین سازمان جهاد دانشگاهی کرمانشاه و جمعی از جهادگران و دانشجویان در سالن علامه طباطبایی برگزار شد.

جشن پیروزی مقاومت در سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه

بمناسبت پیروزی رزمندگان فلسطینی در عملیات طوفان الاقصی و در حمایت از جبهه مقاومت جشن با حضور جهادگران جهاد دانشگاهی و دانشجویان موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی کرمانشاه برگزار شد.

با توجه به پیروزی مقاومت فلسطین در عملیات طوفان الاقصی در سرزمین های اشغالی و به منظور همدلی و حمایت از قیام مردمی فلسطین، با همکاری بسیج دانشجویی ایستگاه شادی به همین مناسبت در موسسه برپا و از اساتید، دانشجویان و کارکنان پذیرایی شد



عصر شعر و مقاومت بیاد سردار دلها و شهدای غزه در سازمان جهاد دانشگاهی برگزار شد



می‌شود به واسطه نگاه زیرساختی فرهنگی در این مجموعه است.

حدیدی در ادامه به مشکلات نبراختن به فرهنگ اشاره کرد و گفت: در استان ما به بحث فرهنگ زیاد پرداخته نمی‌شود و شاید بیشتر به فضای ابزاری آن نگاه شده تا زیرساختی و متأسفانه فضای بیگانه به این موضوع بسیار خوب پرداخته است و دور از کشور عزیزمان برای



جهاد دانشگاهی فرهنگی است و از ابتدا این نهاد با هویت فرهنگی تشکیل شده است.

وی با بیان اینکه بزرگان ما در جهاد دانشگاهی همیشه سعی کرده‌اند فعالیت‌هایی را دنبال کنند که بتوانند منشأ اثر باشند افزود: بستر جهاد دانشگاهی فرهنگ بنیان است و اگر فعالیت جهاد دانشگاهی در حوزه‌های مختلف شکوفا



مراسم عصر شعر مقاومت «شهید قدس» در آستانه چهارمین سالگرد شهید حاج قاسم سلیمانی و گرامیداشت شهدای غزه در سالن اجتماعات علامه طباطبایی سازمان جهاد دانشگاهی کرمانشاه برگزار شد.

دکتر مسلم حدیدی، رئیس سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه با بیان اینکه مجموعه جهاد دانشگاهی بستری فرهنگی است، اظهار کرد: رسالت اصلی



که مشتاق دیدار تو باشند والا به آن جمع راه پیدا نخواهی کرد. همرمز شهید سلیمانی افزود: تو باید به گونه‌ای عمل کنی در آن مقام عندرب مشتاق دیدار تو باشند و در این صورت است که آن‌ها (شهدا) واسطه می‌شوند به خدای متعال که در جمع ما جایش خالی است و خداوند دعا را امضا می‌کند و بعد می‌گفت تا این نشود، نخواهد شد.

وی تصریح کرد: رمز شهید شدن شهید بودن است و حاج قاسم همیشه در زمزمه‌هایش شهادتش را قطعی می‌دانست و دوستان شهیدش این ضمانت را به او می‌دادند و آماده شهادت بود و از قبل می‌دانست و راه پیدا کرد به آن جمعی که باید راه می‌یافت و همیشه به ما می‌گفت سعی کنید در این دنیا تناسب روحی پیدا کنید با شهدا که بتوانید به محفل نورانی آنان راه پیدا کنید.

یادآور می‌شود، در این مراسم شعرای آئینی استان همچون منوچهر پروینی، اصغر عظیمی‌مهر، میلاد خانی، بهروز نامدارپور، اسدالله عظیمی و مهنا امیری به شعرخوانی در وصف سردار جبهه مقاومت حاج قاسم سلیمانی پرداختند و از شعرای آئینی استان در این مراسم با اهدای لوح تقدیر توسط رئیس سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه تقدیر شد همچنین در این مراسم از حاج صادق اشک‌تلخ همرمز شهید سلیمانی نیز با اهدای لوح تقدیر توسط ریاست سازمان جهاد دانشگاهی تجلیل به عمل آمد.

راحل بوند از خداوند می‌خواست با شاگردان و دانشجویان این دانشگاه محشور شود و می‌فرمود از خدا می‌خواهم که با بسیجیان شهیدم محشور شوم.

وی افزود: حاج قاسم سلیمانی هم دقیقاً همینطور بودند و همان کاری را کردند که از رفقای شهیدشان تأثیر گرفتند لذا همیشه اسم بچه‌های شهید را که می‌آوردند، می‌فرمود می‌شناسم، ولی هنوز کشف نکرده‌ام او را و منظور از کشف این بود که چقدر راه پیدا کرده به محفل و مجلس شهدا و در مقام عندرب چقدر راه یافته و همین دلیل کشف کردن و یا نکردن بود.

این سردار جبهه مقاومت یادآور شد: این تناسب روحی که شهید سلیمانی با شهدایی که آسمانی ولی چند صباحی روی زمین بودند داشت مثل شهید حسین یوسف‌الهی، شهید حسین بادپا، شهید مغفوری و امثالهم، شهدایی که حاج قاسم از آن‌ها واقعاً تأثیر گرفته بود و او نیز به انسان آسمانی تبدیل شده بود که خدای متعال او را مقطعی در زمین قرار داد که راه آسمانی شدن را به اهل زمین بیاموزد.

اشک‌تلخ یادآور شد: بسیاری به ایشان می‌گفتند که دعا کنید شهید شویم و ایشان با تواضع می‌گفت که دعا کنید اسلام پیروز شود و بعد در خلوت می‌گفتند من که هستم که دعا کنم شهید شوید بلکه عمل خودتان باید شما را به آن مقام برساند و تو باید به گونه‌ای باشی که به جمعی که می‌خواهی ملحق شویی

ما فکر می‌کنند و زیرساخت‌هایی به عنوان فرهنگ در ذهن ما ایجاد می‌کنند که ما را از آنچه که داریم دور کنند و متأسفانه به سمتی می‌رویم که ناخودآگاه کارهایی را انجام می‌دهیم که اصلاً نه در فرهنگ دینی ما و نه در فرهنگ ملی ما برای آن تعریفی وجود ندارد.

رئیس سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه یادآور شد: خوشبختانه با تلاش همکاران ما در مجموعه جهاد دانشگاهی یکسری برنامه‌ها و نشست‌ها تعریف شده که بتوانیم مشاهیر فرهنگی و مفاخر استان کرمانشاه را که به نحوی تأثیرگذار در حوزه فرهنگی بوده‌اند را به مردم شناسانیم و یکی از مشکلات ما در استان کرمانشاه اینکه، ما چهره فرهنگی استان را خوب نمی‌شناسیم و الگوسازی نکرده‌ایم.

در ادامه حاج صادق اشک تلخ از هم زمان شهید سلیمانی اظهار کرد: من در این جلسه به فراخور جمع فرهیخته مقدمه کوتاهی عرض می‌کنم که در همه دانشگاه‌های دنیا و کشور ما تأثیرپذیری عمده از طرف استاد است نسبت به شاگرد، اما یک دانشگاهی در جریان انقلاب به وجود آمد که این دانشگاه شعبه‌ای از آن دانشگاه اصلی کربلاست به نام «دانشگاه شهادت» در این دانشگاه دانشجو روی استاد اثرگذار بود به همین دلیل استاد این دانشگاه در انقلاب ما که امام





این خاور بی میانه نفرین شده است!
ویرانی آن سهم فلسطین شده است!

«غزه»، دل نازک زمین بود! شکست!
این قلب جهان است که خونین شده است!

اهل حرف اند همه! هیچ کسی حامی نیست!
دیگر امید به «همکاری اسلامی» نیست!

«سازمان ملل» و تک تک «حکام عرب»
همه دیدند! ولی جرأت اقدامی نیست!؛

با رژیم! - که به «تاریخ جنایتکاران» -
کس به این رذلی و این پستی و بدنامی
نیست!

آن رژیم که زده بمب به بیمارستان!
نانجیب است و در این ذره ای ابهامی نیست!

کودکان از دل آوار که درمی آیند
له چنان اند که انگار که اندامی نیست!

چه بگویم به این طایفه ای کودک کش؟!
گاه دشمن حتی لایق دشنامی نیست!

کشوری جعلی در «نقشه ای جعلی» دارند!
روی یک «نقشه ای تاریخی» از آن نامی
نیست!

هر چه دیوار کشیدند به دور خودشان
دیر آگاه شدند اینکه به جز دامی نیست!

این دل نازک دنیاست که خون است امروز!
«غزه» دیگر شهر کوچک و گمنامی نیست!

«غزه» یادآوری از «غزوه ی خبیر» دارد!
سهم اسلام از این غائله «ناکامی» نیست!

گر که بیرون بزند جنگ از این «باریکه»
در جهان هیچ کجا کشور آرامی نیست!

کودک و پیر و جوان مست شهادت هستند!
با «سبو» باده بیارید اگر جامی نیست!

خاک باید که بریزیم به کام همه شان!
تا بدانند جهان عرصه ای خودکامی نیست!

این مسیر متوحش که در آن افتادند
غیر نابودی شان هیچ سرانجامی نیست!

اصغر عظیمی مهر



و در برابرشان،
چقدر پست و زبونند
اشغالگران کوچه های بیت المقدس!

منوچهر پروینی

یاد لاله ها

جان زنده می شود ز نسیم پیامشان
یا رب همیشه سبز بماند قیامشان

آید شمیم پاک شقایق ز هر طرف
باری اگر چه نیست نشانی ز نامشان
دل از نشاط سرخی شان سبز می شود
پژمرده آن دلی که نخواهد مراسمشان

ما در خمار خواهش نفسیم و لاله ها
لبریز باده های بهشتی ست جامشان

آنان که یاد لاله فراموش می کنند
یک لحظه خواب راحت و خوش هم حرامشان
مشکل که یادشان رود از سینه های سبز
« ثبت است بر جریده عالم دوامشان »

پایان شعر هستی شان مطلعی بلند
صد آفرین به شیوه ی حسن ختامشان

منوچهر پروینی

«وَأَرْسَلَ عَلَيْهِمْ طَيْرًا أَبَابِيلَ»
سنگ ها را بال پروازی از دل می بندند،
فرزندان کوچه های بیت المقدس
همراه با نفرت و خشم
در قلماسنگ کینه و اعتراض،
و به سوی اشغالگران سرزمین شان
که از شمیم قدس آکنده است
پرتاب می کنند.

سنگ ها را بال پروازی از دل می بندند
با نیت رجم شیطان!

آماجشان، خانه های عنکبوتی اشغالگران.
چه خفیف است صدای گلوله های
اشغالگران وقتی که،

صفیر سنگ های پرتاب شده از فلاخن ها هوا را شکافته و کاسه
سرها را نشانه می گیرند.

دستان کودکان فلسطینی

آشپانه پرستوهاست،

«وَأَرْسَلَ عَلَيْهِمْ طَيْرًا أَبَابِيلَ»

تا باران سنگ بر سر متجاوزان ببارند.

چشم اشغالگران،

آماج پرتاب سنگ هاست،

به قصد تکثیر صورت «موشه دایان».

جوانان کوچه های بیت المقدس

دستانشان چه بلند است!

قامتشان چه رشید!

سینه هاشان چه ستبر است

گام هاشان چه پرامید.

رقم را گرفته آه غریب
شده از گریه خیس شالم که
خانه را کرده اند مقتل خون
کاش گردد شکسته بالم که
دوستان را نمانده بال و پری
من چطور از غمش نالم که
کودکانی نیامده رفتند ...
شب و روز این شده سوالم که:

به کدامین گناه کشته شدند؟
چقدر بی پناه کشته شدند!

خبر از حال کودکان بد گفت
باز ابلیس غزه را زد .. گفت
سازمان حقوق بی بشری
هرچه را غیر آنچه باید .. گفت
کودکی بی زبان ولی با اشک
به سر او هر آنچه آمد گفت
اصل مطلب در عکس پیدا نیست
درد را ناله های ممتد گفت
می رسد ناجی جهان روزی
دیگر آن روز کس نخواهد گفت:

به کدامین گناه کشته شدند؟
چقدر بی پناه کشته شدند!

میلاد خانی



به کدامین گناه کشته شدند؟
چقدر بی پناه کشته شدند!

غرق در خون سراسر مرز
قلب ما ، آه مردم غزه
جای گهواره پیکر اطفال
زخم و خاکی نشست در لرزه
شده آلوده دامن دنیا
با وجود حکومتی هرزه
که ندارد به غیر خون ریزی
هنری در جهان کند عرضه
کودکان شهید را بنگر
از دل خود بپرس یک لحظه:

به کدامین گناه کشته شدند؟
چقدر بی پناه کشته شدند!

به لبم خنده را محالم که
درد جا کرده در خیالم که

ترجیع بندی برای مردم مظلوم و مقاوم غزه

کودکی غرق خواب و رویا بود
کودکی فکر درس فردا بود
کودکی روی سینه ی مادر
کودکی در پناه بابا بود
کودکی در هیاهوی بازی
خنده هایش چقدر زیبا بود
کودکی غرق گفتگو پیش
قفس باز مرغ مینا بود
ناگهان شد به سیلی موشک
همه ی لحظه های خوش نابود

به کدامین گناه کشته شدند؟
چقدر بی پناه کشته شدند!

آه از آن چشم خیس مادرها
غرق در خون نشست پیکرها
آسمان را گرفته جنگنده
نیست پروازی از کبوترها
مشق اطفال غزه امروزه
کارزار است جای دفترها
ریشه سبز است گرچه در خون است
پیکر زخمی صنوبرها
کار بی عرضه بی تفاوتی است
خواهران! آه ای برادرها!:

خلیل عشقیو که له اگر ردی کرد
بچو تو کار خود کردی براگم
له شون تو منیش اگر وه پا کم
اگر نشکی صف دشمن زمانی
فقط ناو تو وه بیوچک صدا کم
وه تی قاسم کشم گشتی تمامه
وه ناو ایران شهادت جو تمامه
دواره ریشه کی پل دی له باخان
شهادت خوش بوه جور تمامه
هاوار و رو رو له دوا ی چین ته
لَت لته گونا وه دس شین ته
دلخوشی ولات عاشق کشیل
مَن وه دلم دلخوشی دین ته

رضا مرادی



صدای یا قاسم و یا قاسمه تید
خنه ستم تا شنفتم دانسه لید
مر آمریکا نزناس تو یکی نید
مکه اسپار ای باخه براگم
دو وچ دیدو اگه ر قیچی یکی کید
کسی پرسى که خوین تو چه نی کرد
چمان دل خرمنی بوو او شنی کرد
وتم پویل چه او خوینی له عشقه

چهار پاره

حماسی و سوگوارانه به زبان کردی

قه سم قاسم که تا ایران وه پا هست
سلیمانی تونو ملک و جا هست
وه نام اگر و جنگ و گله ی توپ
خه نسیدن مه زانستم خدا هست
نچو امشو کسی ها له کمینت
دلم هم اگر و آوه له چیند
تو زانستی بچی موشک دَنه لید،
شهید بیودو مه هامه گرمه شینت
کسی ناو تو ناد زانس چه ها رید
بزانه هر کسی ناو کسی نید
ارای توپ و گله وختی که در کن